
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 9 lutego 2021 r.

Poz. 12

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 8 lutego 2021 r.

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do Spraw Informatyzacji

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568, 
695 i 2320) zarządza się, co następuje:

 § 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do Spraw Informatyzacji, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”, który w zakresie 
wykonywanych zadań podlega bezpośrednio Ministrowi Sprawiedliwości.

 § 2. Na stanowisko Pełnomocnika wyznacza się Pana Zbigniewa Wiśniewskiego.

 § 3. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności:
  1)  dostarczanie Ministrowi Sprawiedliwości oraz Kierownictwu Ministerstwa Sprawiedliwości rekomendacji, wiedzy eksperckiej 

i informacji niezbędnych do podejmowania decyzji w zakresie informatyzacji;
  2)  koordynowanie implementacji strategicznych dokumentów rządowych z obszaru cyfryzacji w zakresie właściwości Ministra 

Sprawiedliwości;
  3)  współpraca i wsparcie jednostek resortu sprawiedliwości przy opracowywaniu strategicznych dokumentów i realizacji priorytetowych 

przedsięwzięć związanych z informatyzacją Ministerstwa Sprawiedliwości i jednostek resortu sprawiedliwości;
  4) inicjowanie i kreowanie współpracy w obszarze rozwiązań informatycznych z instytucjami administracji państwowej;
  5) inicjowanie działań mających na celu budowę spójnej i jednolitej architektury informatycznej w resorcie sprawiedliwości;
  6)  inicjowanie, proponowanie i monitorowanie usprawnień dotyczących informatyzacji wymiaru sprawiedliwości, w tym zmian 

legislacyjnych odnoszących się do tej tematyki;
  7) nadzór nad projektami realizowanymi w zakresie informatyzacji resortu sprawiedliwości, w tym sądownictwa powszechnego;
  8)  nadzór nad działaniami związanymi z wdrażaniem, eksploatacją i rozwojem systemów informatycznych resortu sprawiedliwości 

w zakresie rejestrów i sądownictwa powszechnego;
  9)  reprezentowanie Ministra Sprawiedliwości w pracach komitetów, zespołów i rad powołanych przez inne organy w zakresie związanym 

z informatyzacją resortu sprawiedliwości;
 10) udział w spotkaniach Kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości poświęconych sprawom informatyzacji.

 § 4. 1. Pełnomocnik realizuje zadania, o których mowa w § 3, we współpracy z jednostkami zaangażowanymi w proces informatyzacji 
resortu sprawiedliwości, podległymi Ministrowi Sprawiedliwości lub przez niego nadzorowanymi.

 2. Komórki organizacyjne Ministerstwa Sprawiedliwości oraz jednostki podległe Ministrowi Sprawiedliwości lub przez 
niego nadzorowane wspierają Pełnomocnika w zakresie swojej właściwości w realizacji jego zadań, o których mowa w § 3, 
w szczególności poprzez udostępnianie informacji i dokumentów, wytworzonych bądź uzyskanych w ramach realizacji zadań przez te 
komórki bądź jednostki.

 § 5. Pełnomocnik może, w celu realizacji zadań, o których mowa w § 3, podejmować współpracę z organami administracji publicznej 
i organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami krajowymi realizującymi zadania w zakresie informatyzacji.



Poz. 12Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 § 6. Obsługę organizacyjno-administracyjną Pełnomocnika zapewnia Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych 
w Ministerstwie Sprawiedliwości.

 § 7. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra 
Sprawiedliwości do spraw informatyzacji i cyberbezpieczeństwa (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 150).

 § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro




